[image: Descrição: imagem]
ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA DESPORTO
               ATA Nº003/2021
[bookmark: _GoBack]Aos três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte um às 7:30 horas da manhã, reuniram-se na sala de reunião da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto os professores efetivos, TDI efetivos, diretores escolares e o Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto Professor Junior Aparecido de Oliveira para a atribuição de classes/aulas da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2021. Logo em seguida o Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto o Professor Junior Aparecido de Oliveira cumprimentou a todos presente e desejou boas-vindas a todos e que tenhamos um excelente ano letivo de 2021 e nossas aulas tem previsão de início presencial em 15/03/2021 e seguindo todos os protocolos de Biossegurança, pois nosso Comitê de Enfrentamento do Covid 19 deu o parecer favorável ao retorno das aulas.Logo em seguida conforme pontuação obtida em Processo Seletivo Simplificado, Análise de Títulos ficaram atribuídos as classes/aulas para os efetivos conforme especificadas no quadro demonstrativo abaixo:
ESCOLA MUNICIPAL PEQUENO PRÍNCIPE:
	Nome
	Tipo de Ensino
	Turma
	Disciplina
	CH
	Período
	Cargo

	Divina R.de Farias
	Ed.Infantil
	Pré II
	Todas
	25 horas
	Matutino
	Professora

	Maria Ap.da S. Campos
	Ed. Infantil
	Maternal II
	Todas
	25 horas
	Matutino
	Professora

	Nilza Luzia  Bezerra
	Ed. Infantil
	Pré I
	Todas
	25 horas
	Matutino
	Professora

	Nimércia F.da Silva
	Ed. Infantil
	Pré II
	Todas
	25 horas
	Vespertino
	Professora

	Vilma B.de C. Souza
	Ed.Infantil
	Pré I
	Todas
	25 horas
	Vespertino
	Professora

	Klésia Waléria da S.Maia
	Ed. Infantil
	Maternal I
	Todas
	25 horas
	Matutino
	T D I

	Geizysnaira Kassia
	Ed. Infantil
	Maternal II
	Todas
	40 horas
	Mat./Vesp.
	T D I

Fica registrado nesta ata que a Professora Estelita Marques efetiva no cargo de professora de História, lotada de concurso na Escola Municipal Nova Filândia ficou sem atribuição de aula, pois segundo ela não tem disponibilidade de horário para atender sua lotação na rede municipal, no período vespertino conforme as (3 classes livre para atribuição), e que a mesma está lotada na rede estadual de ensino no período vespertino, logo em seguida o  Professor Junior Aparecido de Oliveira explica que fica impossibilitado de adequar horário de aula para professores que são lotados em duas redes de ensino e isso e de responsabilidade dos senhores  se adequar para atender as suas devidas lotação conforme o seus concursos. As TDIS efetivas Helenice Rodrigues Oliveira e Raimunda Patrícia da Silva Ferreira ficarão remanescente, pois não existe turmas para ser atribuídas as referidas servidoras. A TDI Klésia Waléria da S. Maia Valéria tem o período matutino remanescente por falta de turma livres. E não havendo nada mais a tratar o Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto deu a reunião por encerrada e para constar eu Luzia Mendes Campos digitei a presente ata e segue assinada.
ESCOLA MUNICIPAL NOVA FILÂNDIA:
	Nome
	Tipo de Ensino
	Turma
	Disciplina
	Cargo

	Neuza Costa Gerônimo
	Regular
	Pré I, Pré II e 1º Ano
	Todas
	Professora

	Jovenete Benedita Pereira

	Regular
	2º e 3º Ano
	Todas
	Professora

	Junior Aparecido de Oliveira

	Regular
	4º e 5º Ano
	Todas
	Professor

José Ademir Lopes Pereira

Regular
	6º,7º/8º,9º (15)
6º (01)
6º,7º/8º,9º (02)
	Língua Portuguesa
Língua Inglesa
Artes

Professor

Luciano Francisco da Silva

Regular
	6º,7º/8º,9º
6º,7º/8º,9º
6º,7º/8º,9º
	Geografia (06)
Inglês (02)
Ciências (06)
 Ed. Física (06)

Professor

Marcos Antônio de Azevedo

Regular
	6º,7º/8º,9º (12)
6º (02)
6º,7º/8º,9º (06)

	Matemática
Arte
História

Professor

                                                                                                          Nova Brasilândia 03/03/2021
image1.png